
 

 

 

 

自 技 学 2 3 0 1 8 号 

2 0 2 3 年 1 2 月 吉 日 

 

 

 

  

 

    公益社団法人自動車技術会 

  会 長  大 津 啓 司 

 

 

「第 22 回 学生フォーミュラ日本大会 2024 －ものづくり・デザインコンペティション－」 

支援のお願い 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび「第 22 回 学生フォーミュラ日本大会 2024」を、オンライン(静的審査)と現地(車検、動的審査、一部

静的審査)を併用した形式で開催する運びとなりました。 

開催日程は、オンライン開催(静的審査)を 2024 年 9 月 3 日（火）～6 日（金）、現地開催(車検、動的審査、一

部静的審査)を 2024 年 9 月 9 日（月）～14 日（土）の 6 日間、Aichi Sky Expo（愛知県常滑市)にて予定いたし

ております。 

本大会は、主役である学生が自ら構想・設計・製作した車両により、ものづくりの総合力を競い、産学官民で

支援して、自動車技術ならびに産業の発展･振興に資する人材を育成することを趣旨とし、2003 年に発足いた

しました。 

厳しい経済情勢の中大変恐縮に存じますが、本大会の運営やその費用はその多くをスポンサー企業の皆様

からのご支援で成立しており、業界全体で共に作り上げてきた事業と考えております。 

主催者としましても、この変化を求められる時勢に柔軟に対応し、オンラインでの新規企画や時代・社会のニ

ーズを取り入れた大会運営を検討し、スポンサー企業の皆様にとってもより満足いただける大会となりますよう準

備を進め、自動車業界をはじめ、ものづくりに関わる業界の人材育成に寄与すべく、万難を排しても 2024 年大

会を開催する所存でございます。 

つきましては本大会の趣旨にご賛同いただきまして、是非とも貴社よりご支援を賜りたく、ご高配のほどよろし

くお願い申し上げます。  

 

 

敬具  



記 

1. ご支援回答方法

ご支援いただける場合は、2024 年 3 月 29 日（金）までに下記 URL よりご回答をお願いいたします。

第 22 回 学生フォーミュラ日本大会 2024 スポンサー支援申込ページ URL 

https://forms.office.com/r/ajyueYEbnU 

表彰スポンサー、物品スポンサーも別途募集をしております。 

表彰スポンサー、物品スポンサーとしてご支援をお考えの方は、下記大会事務局までご連絡ください。 

2. キャンセル・ご返金に関しまして

大会スポンサーお申込み後のキャンセル/ご返金につきましては、2024 年 5 月末日までに

下記大会事務局までご連絡いただけましたら、全て承ります。

6 月以降のキャンセル/ご返金につきましては大会前特典準備の都合上、原則お受けできませんのでご

了承のほどお願いいたします。また、天候や不測の事態、安全運営上のやむを得ない事情により、特典

内容を変更/中止する場合がございます。その場合のキャンセル/ご返金の対応は別途ご案内させてい

ただきます。

お問合せ先 

〒102-0076 東京都千代田区五番町 10 番 2 号 五番町センタービル 

公益社団法人自動車技術会 育成交流事業課 

学生フォーミュラ日本大会事務局 土肥・四條・田中 

E-mail:formula@jsae.or.jp Tel: 03-3262-8214

本大会に関する開催概要の最終版、および大会規則(主にチームに向けた審査やエントリーの詳細) 

につきましては、大会公式ウェブサイトにて公開いたしております。 

学生フォーミュラ日本大会公式ウェブサイト https://www.jsae.or.jp/formula/jp/ 

同スポンサーページ https://www.jsae.or.jp/formula/jp/sponsor/index.php 

以上 

mailto:formula@jsae.or.jp
https://www.jsae.or.jp/formula/jp/

